всЕволожскийrУ,Y#ftYff#i#я?:fl НяВ#'#ЁrндскойоБлАсти

МУНИЦИПАЛЪНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ}КДЕНИЕ
(СРЕДIIЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТВЛЫIАЯ II]КОЛА

(СВЕРДЛОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ>

прикАз

90 .а$ .2024 г.
п. им. Сверллова

о назначении ответственного
за организацию работы по обеспечению
условий доступности для инвалидов объектов
и услуг в сфере образования в 2024-2025 учебном году

хs 366 од

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. JФ 181-ФЗ (О
социальноЙ защите прав инвалидов в РоссиЙскоЙ Федерации>>, Приказом
Мlинистерства образования и науки Российской Федерации от 09. l 1 .201 5 г. J\Ъ
1309 (Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также
оказания им при этом необходимой помощи>

ПРИКАЗЫВАIО:

Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению
условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере
образования в дошкольном отделении МОУ (СОШ <Свердловский ЦО)
заместителя директора ДО Кадырову Э.Х.
Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению
условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере
образования в дошкольном отделении N4ОУ (СОШ <Свердловский ЦО)
в Части методического сопровождения и консультирования по вопросам
в рамках инклюзивной деятельности учителя-логопеда Музыкантову
З.П. и учителя-дефектолога Гусеву Н.Н.
Заместителю директора ДО Кадыровой Э.Х. обеспечить:

Подготовку, в рамках своей компетенции, проектов лок€шьных
правовых актов, регламентирующих обеспечение условий для
беспрепятственного доступа инв€tлидов к объектам образования и к
предоставляемым в них услугам.
Инструктирование сотрудников дошкольного отделения с целью
правильного оказания необходимой помощи инв€tлидам в
зависимости от характера их наруIттения, состояния здоровья при
ПРедоставлении учреждением услуг при передвижении инв€Lлида по
объектам, принадлежащим образовательному учреждению.

1

2

aJ.

3.1

з.2.

з.з, Ведение журнала учета инструктажей по вопросам, связанным с
обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг.4. Утвердить форму журнала учета инструктажей по вопросам, связанным

с обеспечением доступности для
(Приложение J\Ъ 1)

5. Контроль за исполнением настоящего

Щиректор МОУ (СОШ <Свердловский Щ

С приказом
Кадырова Э.Х.
Гусева Н.Н.
Музыкантова З.П.

инвалидов объектов и услуг

за собой.

.В. Медведева

напечатан в 2-х экз.:
1экз. в папку О!

1 экз. в папку flO

к приказу xn збt -од", УfЁБr."У"i" :

Утверждаю
(СоШ

Цо)

(СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
(СВЕРДЛОВСКИЙ IEHTP ОБРАЗОВАНИrI)

журнАл
учета инструктажей по вопросам, связанным с обеспечением доступности для

инвалидов объектов и услуг

дошкольное отделение Jф 3

ЛО. Всеволожский район. гп.им.Свердловз. мркн 1. д 18

фактический адрес объекта

Начат
окончен

журFIАл
учета инструктажей по вопросам, связанным с обеспечением доступности для

инвалидов объектов и услуг

Дошкольное отделение Nq 4
ЛО. Всеволожский район. гп.им.Свердлова. мркн 2. д 33а

фактический адрес объекта
Начат
окончен

ПодписьДат
а

Фио
инструктир

уемого

Профессия,
долх(ность

инструктиру
емого

Вид
инструктажа
(первичный,
повторный,

целевой,
внеплановый)

Причина
внеплан

ового
инструк

тажа

Фио
инструктиру

ющего
инструк
тирующ

его

инстру
ктируе
мого

ПодписьДат
а

Фио
инструктир

уемого

Профессия,
должность

инструктиру
емого

Вид
инструктажа
(первичный,
повторный,

целевой,
внеплановый)

Причина
внеплан

ового
инструк

тажа

Фио
инструктиру

ющего
инстру
ктируе
мого

инструк
тирующ

его